
申込フォーム申込締切

申込方法

請求方法

問い合わせ

会場 ウインクあいち （愛知県産業労働センター
　名古屋駅 徒歩５分）

対象

料金

主催

セミナーに関するお問い合わせ・お申込み

seminar@basc-j.com

 専用申込サイトより必要事項記載の上、お申込みください。

２０２５年   ７月 ７日（ 月 ）１２時

お申込み確認後、追って請求書（PDF）を送付いたします。

※紙面でご確認いただいている場合、右QRコードよりお申込みください。
※セキュリティ上サイトにアクセス出来ない場合は、受講希望の旨を
　記載の上、seminar@basc-j.com 宛 にご送付ください。

一般社団法人電池サプライチェーン協議会

BATTERY BUSINESS SEMINAR

電池ビジネスセミナー

20257.14（月）

電池産業への新規参入・事業拡大ご検討の企業様向け

in 愛知

OPEN9:30 START 10:00-17:00

電池産業への新規参入・事業拡大検討企業 及び　
あいち次世代バッテリー推進コンソーシアム会員

最新のビジネス動向 ＆ 競合他社分析 ＆
 電池部材/設備 ニーズまるわかり！

POINT

ネットワーキング
ランチ会で対話のチャンス

4万円　　   / １名（テキスト代、昼食代）
・会場までの交通費・宿泊費は各自ご負担ください。
・定員（４０名）締切制となります。

現役技術者による解説！

大手電池メーカーと直接対話のチャンス！
一般社団法人電池サプライチェーン協議会（BASC）
あいち次世代バッテリー推進コンソーシアム

先着　　  名様限定

あいち次世代バッテリー推進
コンソーシアムの会員は

20

（コンソーシアムについては裏面をご覧ください）

受講料半額（２万円）に！

POINT

（税込）

https://1a570464.form.kintoneapp.com/public/e9f7fca11962fc3a946ab0985250a9569c94e18bc8700ca10f234125769f4103


キャンセルについて

問い合わせ 一般社団法人電池サプライチェーン協議会   事務局（ seminar@basc-j.com）

時間 内容 担当

 9:30 - 10:00 30 受付

10:00 - 10:10 10 コンソーシアムの取組紹介 あいち次世代バッテリー推進コンソーシアム

10:10 - 10:20 10 開講挨拶 / 講師紹介 電池サプライチェーン協議会 
事務局長 鈴木 一裕

10:20 - 10:25 5 休憩

10:25 - 11:40 75 電池ビジネス概論/BASC活動 電池サプライチェーン協議会 
業務執行理事 森島 龍太

11:40 - 11:45 5 懇親会会場へ移動

11:45 - 13:15 90 ネットワーキング＋ランチ

13:15 - 14:15 60 電池工場Virtual見学 プライムプラネットエナジー＆ソリューションズ㈱
生産本部 曽根 崇良 様 

14:15 - 14:20 5 休憩

14:20 - 15:00 40 電池設備解説 トヨタバッテリー㈱
生産技術部 船渡 大輔 様

15:00 - 15:05 5 休憩

15:05 - 15:45 40 電池部品解説 トヨタバッテリー㈱
 製品開発部 坂本 弘之 様

15:45 - 15:50 5 休憩

15:50 - 16:50 60 電池政策（国内・海外）/製造設備の
トレンドとサプライチェーン俯瞰

アーサー・ディ・リトル・ジャパン㈱
岡田 雅司 様

16:50 - 17:00 10 ラップアップ 電池サプライチェーン協議会 
事務局長 鈴木 一裕

お申込みはコチラ

20％
50%

事前連絡なし：100%

開催１営業日前（７月１１日）～  開催当日（７月１4日）：

開催７営業日前（７月３日）～２営業日前（７月１０日）：

※プログラムは事前の連絡なく変更する場合がございます。予めご容赦ください。

プログラム

申し込み後、キャンセルされる場合は

以下問い合わせ先までご連絡ください。

左QRコードよりお申込み
または受講希望の旨を以下

問合せまでご連絡ください。

産学行政が連携して、バッテリーに係る「研究・実証」「人材育成」「研究・実証・製造拠点等の集積」
を進めることにより、活発な研究・技術開発による電池イノベーションの創出を図ることを目的に、
2024年12月に設立。企業・大学・研究機関等から148者が入会（2025年4月末現在）。
事務局：愛知県経済産業局産業部産業科学技術課

「あいち次世代バッテリー推進コンソーシアム」 とは

当コンソーシアムでは、随時入会を受け付けております（会費無料） 詳細は右QRコードより


